
Auftrag Vodafone-Dienstleistungen zu Rahmenvertrags-Nr. 20 30 54-2012
Kunde      Zu dem o.g. Auftrag sollen folgende Vodafone-Karten freigeschaltet werden:
 

Anlage Professional Tarife Lfd. Nr.         Seite   von 

1.1 Vodafone Professional Tarife1(Preise gem. Rahmenvertrag und Preisliste für Professional 
Tarife bei Vodafone)
 SUB SIMonly 
VF Professional S2 1 sec-Takt 

       
VF Professional M 1 sec-Takt 

     
VF Professional XL 1 sec-Takt 

     
VF Professional XL International 1 sec-Takt 

 

VF Professional XXL 60/1 sec-Takt 
 

VF Professional XXL International 60/1 sec-Takt 
 

1) Mindestlaufzeit 24 Monate. Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate, der Vertrag ist – sofern nichts Abweichendes 
vereinbart ist – erstmals zum Ablauf des zweiten Vertragsjahres kündbar. Wird er nicht gekündigt, verlängert 
er sich um jeweils ein weiteres Jahr. Buchbar nur für Kunden in einem Rahmenvertrag.
2) Der Mindestumsatz wird angerechnet auf Verbindungen in alle dt. Netze, ausgenommen jeweils SMS, MMS, 
Sondernummern und Paket-Datenverbindungen, sowie auf den Basispreis der ggf. gebuchten Tarifoption 
Vodafone Professional Minuten.

Achtung: Bei Buchung eines besonders hochwertigen Smartphones wird ein Premium-Phone-Aufpreis berechnet. 
 Bei gleichzeitiger Buchung eines Professional Plus Tarifs (ab Prof. Plus L) entfällt der Aufpreis.

 Premium-Phone-Aufpreis monatlich  Premium-Phone-Aufpreis einmalig
 (10,00 € netto für 24 Monate)  (240,00 € netto)
Sollte keine Option angekreuzt sein, gilt automatisch der monatliche Premium-Phone-Aufpreis.

1.2 VF Red Business Tarife1(Preise gem. Rahmenvertrag und Preisliste für Red Business 
Tarife bei Vodafone) SUB SIMonly  SUB SIMonly

VF Red Business S  VF Red Business S 60/1 sec-Takt, Basispreis- 
60/1 sec-Takt   befreiung 6 Monat, Gesamtlaufzeit 30 Monate  
1) Mindestlaufzeit 24 Monate. Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate, der Vertrag ist – sofern nichts Abweichendes 
vereinbart ist – erstmals zum Ablauf des zweiten Vertragsjahres kündbar. Wird er nicht gekündigt, verlängert 
er sich um jeweils ein weiteres Jahr. Buchbar nur für Kunden in einem Rahmenvertrag.

1.3 Vodafone Europe Tarife1

(Preise gem. Rahmenvertrag und Preisliste für VF Europe Tarife bei Vodafone)
  SUB SIMonly  SUB SIMonly  SUB SIMonly

VF Europe M  
 

 VF Europe L 
 

 VF Europe XL 
 

1) Mindestlaufzeit des Tarifes: 24 Monate, Kündigungsfrist: 3 Monate; der Tarif ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit 
kündbar; wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert er sich jeweils automatisch um ein weiteres Jahr. Ein Tarifwech-
sel aus Vodafone Europe M, L, XL Tarifen in einen anderen Laufzeittarif ist während der Mindestlaufzeit nicht möglich.

Achtung: Bei Buchung eines besonders hochwertigen Smartphones wird ein Premium-Phone-Aufpreis berechnet. 
 Bei gleichzeitiger Buchung eines Professional Plus Tarifs (ab Prof. Plus L) entfällt der Aufpreis.

 Premium-Phone-Aufpreis monatlich  Premium-Phone-Aufpreis einmalig
 (10,00 € netto für 24 Monate)  (240,00 € netto)
Sollte keine Option angekreuzt sein, gilt automatisch der monatliche Premium-Phone-Aufpreis.

1.4 Tarifoption für Karten in den o.g. VF Professional/Europe Tarifen
(Preise gem. Rahmenvertrag und Preisliste für Professional Minuten bei Vodafone) 

VF Professional Minuten1   60 Min.  120 Min.  240 Min.  480 Min.

VF Fremdnetz Flat2    T-Mobile   E-Plus    O
2

 Vodafone Professional Europe3  zu Rufnr.  

1) Mindestlaufzeit der Tarifoption: 24 Monate, maximal jedoch bis zum Ende der Mindestlaufzeit des zugrunde 
liegenden Vertrages, Kündigungsfrist: 3 Monate; die Tarifoption ist erstmalig zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar; 
wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert sie sich jeweils automatisch um ein weiteres Jahr. Buchbar nur zu den 
VF Professional und VF Europe Tarifen.
2) Die Mindestlaufzeit der Tarifoption beträgt 24 Monate. Die Option ist erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar. 
Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate. Wird nicht gekündigt, verlängert sich die Option um jeweils 1 Jahr. Buchbar nur 
zu den VF Professional XL, VF Professional XL International und VF Europe XL Tarifen.
3) Mindestlaufzeit der Tarifoption 3 Monate. Die Kündigungsfrist beträgt 4 Wochen, die Option ist – sofern nichts 
Abweichendes vereinbart – erstmals zum Ablauf des dritten Vertragsmonats kündbar. Wird sie nicht gekündigt, 
verlängert sie sich jeweils um einen weiteren Monat. Buchbar nur zu einem der Tarife Vodafone Professional XL, XL 
International, XXL oder XXL International.

2. Zusätzliche Optionen für alle Voice-Tarife 
(Preise gem. Rahmenvertrag und Preisliste für BusinessTarife bei Vodafone) 

 Vodafone Take International  zu Rufnr.  
  

 Vodafone ReiseVersprechen  zu Rufnr.  
  

 Vodafone ReiseVersprechen Asien zu Rufnr. 
  

 Vodafone HappyWochenende1,2,3 zu Rufnr.  
  

 Vodafone HappyAbend1,2,3 zu Rufnr.  
  

 DuoBill (Zusatzvereinbarung liegt bei) zu Rufnr. 
  

 Vodafone Reisepakete Data zu Rufnr. 
  

 Vodafone Prof. SMS Flat zu Rufnr. 
  

 Vodafone Prof. SMS Flat Allnet zu Rufnr. 

1) Die Mindestlaufzeit der Tarifoption beträgt 24 Monate. Die Option ist erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit 
kündbar. Die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate. Wird nicht gekündigt, verlängert sich die Option um jeweils 1 Jahr. 
2) Zusätzlicher monatlicher Paketpreis/Aufpreis gemäß Preisliste für Vodafone-MinutenPakete.
3) Nur in den Tarifen Vodafone Professional S, M und L buchbar.
4) Nur im Tarif Vodafone Professional S buchbar.

3. Bestellung Mobiltelefone, Zubehör und sonstige Hardware
Pos. Artikel-Nr. Menge Bezeichnung2 Preis in €3

1

2

3

1) Mischbestellungen der iPhone Generation mit anderen Mobiltelefonen können leider nicht bearbeitet werden.
2)  Bezug von UMTS-Endgeräten (Handys) ist nur in Verbindung mit der Buchung der Datenoption PocketVolume 
oder höherer Datenoption möglich.
3)  Alle Preise ohne gesetzl. MwSt. Subventionierter Preis nur bei gleichzeitigem Abschluss eines neuen 
Vodafone-Kartenvertrages mit 24 Monaten Laufzeit. 

Einmalige Rechnungsgutschrift anstatt subv. Handy (sog. Subventionsausgleich) 

 Endgerät wird innerhalb von 12 Monaten bestellt 

 
 

 
 

Sonstiges 

 

VO-Nr.      2 0 0 0 1 3 1 3  Karten-Seriennr.    
 
VO-Systemhaus    Vodafone-Nr.    

Kundennummer 

Ort, Datum  
 
Unterschrift/
Stempel 
des Kunden 

X
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Debitoren-Nr.   Kunden-
zu Hardware  Bestellnr. 

Sonstige Bemerkungen 

Name 

Lieferanschrift Mobiltelefon(e)/Zubehör  Ziff. 5  Ziff.6   oder wie folgt

Straße 

PLZ/Ort 

Rechnungsanschrift Mobiltelefon(e)/Zubehör  Ziff. 5   Ziff.6    oder wie folgt

Straße 

PLZ/Ort 

4. Zusätzliche Datentarifoptionen zu allen Tarifen 
(Preise gem. Rahmenvertrag u. Preisliste für Business-Tarife bei Vodafone bzw. Preisinformation Vodafone Navigator) 

VF Mobile Connect  Small Option1,2,3,4  Medium Option1,2,3,4  Large Option1,2,3,4 

 Flat Light Option1,2,3,5   Flat Option1,2,3,5   Flat 21,6 Option1,2,3,5  

   

 zu Rufnr. 

VF Red Business Data XS1,2,3,4     zu Rufnr. 

VF E-MailConnect Enterprise All-APN6     zu Rufnr. 

VF LTE Booster Option1,2,3   zu Rufnr. 

VF Mobile Connect Europe1,2,3,9 Small  Medium  Large 

 zu Rufnr. 
 
VF Mobile Connect Europe Option1,2,3,4,10,11 150MB   500MB  1GB 
nur buchbar mit nationaler Datenoption, siehe Fußnote 11     
VF Mobile Connect World1,2,3,7 Small  Medium  Large 

 zu Rufnr. 
 
VF Mobile Connect World Option1,2,3,4,10,11 150MB   500MB  
nur buchbar mit nationaler Datenoption, siehe Fußnote 11

VF Europe Mobile Connect Flat Option1,2,3  zu Rufnr. 
 
VF Application Connect1 5/1 KB  30/10 KB   30/1 KB3 

 

 zu Rufnr. 
 
VF Navi Flat1     VF Navi Flat Europa1  zu Rufnr.  
1) Die Mindestvertragslaufzeit der Tarifoption beträgt 24 Monate, maximal jedoch bis zum Ende des zugrunde 
liegenden Vertrages. Die Option ist erstmals zum Ende der Mindestlaufzeit kündbar. Die Kündigungsfrist beträgt 3 
Monate. Wird nicht (rechtzeitig) gekündigt, verlängert sich die Option um jeweils 12 Monate.
2) Die Nutzung der Tarifoption für Voice over IP und Instant Messaging ist nicht gestattet.
3) Der Kunde darf die Vodafone-Karte ausschließlich als Endkunde im dafür üblichen Umfang nutzen. Eine Weiterveräu-
ßerung oder unentgeltliche Überlassung an Dritte sowie die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig.
4) Bei den Tarifoptionen Mobile Connect Small/Medium/Large, Mobile Connect Europe Small/Medium/Large und 
Mobile Connect World Small/Medium/Large gilt nach Überschreitung des Inklusivvolumens die Folgepreisgarantie. 
Diese stellt sicher, dass für das doppelte Datenvolumen maximal der doppelte Preis berechnet wird,  für das dreifache 
Datenvolumen entsprechend maximal der dreifache Preis usw. Der Folgepreis/MB wird so lange berechnet, bis 
der Folgepreis dem Inklusivpreis entspricht. Ist dieser Preis erreicht, kann ohne weitere Kosten das Datenvolumen 
verbraucht werden, das dem Inklusivvolumen entspricht (bei Mobile Connect Small 5 MB, bei Mobile Connect Me-
dium 150 MB und bei Mobile Connect Large 500 MB, bei Mobile Connect Europe bzw. World Small 5 MB, bei Mobile 
Connect Europe bzw. World Medium 150 MB und bei Mobile Connect Europe bzw. World Large 500 MB). Darüber 
hinaus gehende Datenvolumina sind kostenfrei bis zum Erreichen der nächsten Folgestufe.
5) Bei Mobile Connect Flat Light wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 1 GB im jeweiligen Abrechnungs-
zeitraum eine Bandbreite von maximal 7,2 MBit/s Downstream bereitgestellt, ab 1 GB stehen maximal 64 kBit/s 
Downstream zur Verfügung. Bei Mobile Connect Flat wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 5 GB im jeweiligen 
Abrechnungszeitraum eine Bandbreite von maximal 14,4 MBit/s Downstream bereitgestellt; ab 5 GB stehen max. 64 
kBit/s Downstream zur Verfügung. Bei Mobile Connect Flat 21,6 wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 10 
GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite von maximal 21,6 MBit/s Downstream bereitgestellt, ab 10 
GB stehen max. 64 kBit/s Downstream zur Verfügung. 
6) BlackBerry-Enterprise-APN werden über MobileConnect Medium, MobileConnect Large, Flat Light und Flat abgerech-
net. Bei BlackBerry-Nutzung muss der E-MailConnect Enterprise All-APN zu 6,50 € netto/Monat zusätzlich gebucht 
werden. Komplettpreis mit 0 MB Inklusivvolumen und 0,00 € netto Folgevolumenpreis. Die Laufzeit beträgt 24 Monate.
7) VF LTE High Speed Option kann nur zusammen mit VF Mobile Connect Large/ Flat Light/ Flat/ Flat 21,6 und VF 
Mobile Europe Large, VF Mobile Connect World Large und Professional Plus M/L/XL/XXL/Premium gebucht werden.
8) Mit der High Speed Option wird eine Bandbreite von maximal 50,0 Mbit/s Downstream bereitgestellt. In Kombination 
mit  VF Mobile Connect Flat Light/ Flat/ Flat 21,6 und Professional Plus M/L/XL/XXL/Premium  steht nach Erreichen 
des im Tarif festgelegten Datenvolumens im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite von maximal 64 kBit/s 
Downstream zur Verfügung. In Kombination mit VF Mobile Connect Large, Europe Large und World Large fi ndet nach 
Erreichen des im Tarif festgelegten Datenvolumens im jeweiligen Abrechnungszeitraum keine Beschränkung der 
Bandbreite statt; die Folgebepreisung richtet sich nach dem vertraglich vereinbarten Preismodell.
9) Buchbar nur in Verbindung mit Mobile Connect-Tarifen oder -Tarifoptionen.
10) Bei VF Mobile Connect Europe Option 150 MB und VF Mobile Connect World Option 150 MB wird bis zu einem 
genutzten Datenvolumen von 150 MB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 7,2 MBit/s im 
Downstream bereit gestellt. Ab 150 MB stehen max. 5 kBit/s zur Verfügung. Bei VF Mobile Connect Europe Option 
500 MB und VF Mobile Connect World Option 500 MB wird bis zu einem genutzten Datenvolumen von 500 MB im 
jeweiligen Abrechnungszeitraum eineBandbreite bis zu 7,2 MBit/s im Downstream bereit gestellt. Ab 500 MB stehen 
max. 5 kBit/s zur Verfügung. Bei VF Mobile Connect Europe Option 1 GB wird bis zu einem genutzten Datenvolumen 
von 1 GB im jeweiligen Abrechnungszeitraum eine Bandbreite bis zu 7,2 MBit/s im Downstream bereit gestellt. Ab 
1 GB stehen max. 5 kBit/s zur Verfügung.
11) VF Mobile Connect Europe Option 1 GB kombinierbar mit VF Mobile Connect Flat 21,6, Flat 50,0 und XXL, VF Mobile 
ConnectEurope/World Option 500 MB kombinierbar mit VF Mobile Connect Flat, Flat 21,6, Flat 50,0 und XXL und VF Mobile 
ConnectEurope/World Option 150 MB kombinierbar mit VF Mobile Connect Flat Light, Flat, Flat 21,6, Flat 50,0 und XXL.
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